
                          
 

 

Gdańsk, Warszawa, dnia 9 czerwca 2015 r. 

 

 

Pani Ewa Kopacz 

Prezes Rady Ministrów 

 

Szanowna Pani Premier, 

 

 

Partnerzy społeczni – przedstawiciele reprezentatywnych organizacji pracodawców  

i związków zawodowych, doceniając znaczenie idei porozumienia, przygotowali nową 

formułę dialogu społecznego w Polsce. Naszym celem było przywrócenie wzajemnego 

zaufania i szacunku. 

W trakcie prac, reprezentowaliśmy różne poglądy, odmienne koncepcje funkcjonowania 

dialogu społecznego na poziomie krajowym, regionalnym oraz branżowym. Wymieniliśmy 

setki argumentów uzasadniając poszczególne zapisy projektu.  W ostatecznych uzgodnieniach 

nowej formuły dialogu, w której uczestniczyli również przedstawiciele Rządu zawarto 

kompromis wszystkich stron, a jego wyrazem jest projekt ustawy „ O Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego”. Zaznaczamy, że zaakceptowali go 

wszyscy liderzy reprezentatywnych związków zawodowych i organizacji pracodawców oraz 

w imieniu Rządu – umocowany w tym zakresie – Minister Pracy i Polityki Społecznej 

Władysław Kosiniak-Kamysz. 

Obecnie jesteśmy w momencie finalizacji procesu legislacyjnego projektu ustawy, popartego 

przez partnerów społecznych oraz stronę rządową.  

Z niepokojem przyjmujemy więc sygnały, płynące ze strony przedstawicieli Rządu,  

o rozbieżnościach wśród jego członków co do treści niektórych zapisów projektu 

uzgodnionego w Dobieszkowie w dniu 21 marca 2015 r. 



Pragniemy raz jeszcze podkreślić, że projekt ustawy „O Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego” jest wynikiem wzajemnych uzgodnień opartych o głęboki 

kompromis reprezentatywnych partnerów tego dialogu, w tym Rządu. Nie chcielibyśmy,  

by nasz wspólny dorobek i rozpoczęty proces odbudowy wzajemnego zaufania zostały 

podważone w toku dalszych prac legislacyjnych. 

Zwracamy się zatem do Pani Premier o rozwagę i respekt. Mamy nadzieję, że nie będziemy 

niszczyć efektów wspólnej, wielomiesięcznej pracy. Wierzymy, że kierowany przez Panią 

Rząd, jest gotów dołożyć należytych starań, by w nieodległej przyszłości przywrócić  

w Polsce konstruktywny dialog.  

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości:  

Mateusz Szczurek – Minister Finansów, 

Janusz Piechociński – Minister Gospodarki, 

Władysław Kosiniak-Kamysz – Minister Pracy i Polityki Społecznej 


